
 
 

UCHWAŁA NR LV/471/2024 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 11  i  art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Cewice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług, a także rozszerzony katalog 
osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/48/2019 Rady Gminy Cewice z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Keller 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.03.2024 r.

Poz. 1231



Załącznik do uchwały Nr LV/471/2023 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania, wymiar i zakres usług sąsiedzkich, 
sposób ich rozliczania i rozszerzenie katalogu osób uprawnionych do tych usług 

§ 1.  

Użyte określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca – osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

2) ustawa – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2.  

1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Cewicach. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 
warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorców w dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania   świadczeniobiorcy 
realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno 
– pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów 
z otoczeniem. 

6. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 
z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz 
choroby. 

7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 3.  

Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i jednej godziny specjalistycznych 
usług opiekuńczych wynosi 27,40 zł (słownie: dwadzieścia siedem złotych, 40/100). 

§ 4.  

1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

1) osobom samotnie gospodarującym, jeżeli spełniają kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej, 
określone w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1231



2) osobom w rodzinie, jeżeli spełniają kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, określone 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym z usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych ponoszą odpłatność w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej, lub dochód na 
osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe o którym mowa w ust.1, z zastrzeżeniem postanowień § 7. 

3. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ustala poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności w procentach,                    
w odniesieniu do kosztu jednej godziny usług  

Wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę̨ w rodzinie w procentach, w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej Osoba samotnie 

gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
101 – 170 % 7 % 15 % 
171 – 230 % 15 % 25 % 
281 – 330 % 25 % 35 % 
231 – 380 % 35 % 45 % 
381 – 420 % 45 % 55 % 
421 – 450 % 55 % 65 % 
451 – 500 % 65 % 75 % 

powyżej 500 % 100 % 100 % 

§ 5.  

Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone na 
rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 230 % kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust.1 ustawy, realizowane w ramach programu rządowego Opieka 75+. 

§ 6.  

Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze rozliczane są miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na 
której świadczeniobiorca potwierdza pisemnie wykonanie usług. W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię 
i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi oraz dni, godziny i wymiar czasowy 
świadczenia usług w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 7.  

1. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym z usługi sąsiedzkie                          
i specjalistyczne usługi opiekuńcze na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może zostać́ częściowo 
lub całkowicie zwolniona z odpłatności z uwagi na: 

1) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującemu lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu. 

2) konieczność́ zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym że 
odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny; 

3) poniesienie strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej, które spowodowały straty materialne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1231



4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, ośrodku leczniczo – rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo – leczniczym 
i zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym; 

5) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób       
z zaburzeniami psychicznymi, 

6) objecie pomocą̨ w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych co najmniej dwóch osób w rodzinie. 

§ 8.  

Wysokość opłat określana jest na podstawie godzinowego zestawienia usług sporządzonego przez 
opiekunkę i potwierdzonego przez osobę otrzymującą usługi w danym miesiącu oraz % kosztu 1 godziny. 

§ 9.  

Nie pobiera się odpłatności za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy 

§ 10.  

Należność za usługi w rozliczeniach miesięcznych należy wpłacać w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Cewicach do 10 dnia każdego następnego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę 
lub na rachunek bankowy wyżej wskazanego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1231


	UCHWAŁA NR LV/471/2024 RADY GMINY CEWICE z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 1


	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1



		2024-03-07T14:43:01+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




